郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2026】5 号 签发人：张五敏

关于举行郑州市小学数学学科“基于标准的教学”

观摩研讨活动的通知

各区县（市）教研室，郑州师院附小：

为进一步推进小学数学“指向学科核心素养的教学”实践探索，引导

教师以大概念思想设计教学，落实“教学评”一致性原则，提高课程实施

有效性，经研究决定举行郑州市小学数学“基于标准的教学”观摩研讨活

动。现将有关事宜通知如下：

一、时间

2026 年 1 月 21 日下午 2:20

二、地点

中原区锦绣小学健行馆三楼会议室

三、活动安排

四、参加人员

中原 50 人，金水、二七各 35 人，管城、东区各 25 人，其他区（县、

市）各 20 人。

五、注意事项

1．请所有参会教师提前 10 分钟入场。

2．由于学校场地有限，请参会教师选用公共交通工具绿色出行。

2026 年 1 月 12 日

（联系人：连珂 联系电话：67882025）

1 李媛 管城区创新街小学 《有趣的密铺》（五年级）

2 郑冬芳 郑东新区永昌小学 《平均数》（四年级）

3 黄锐 中原区锦绣小学 报告：《教学案例分析》

	郑州市基础教育教学研究室文件